



RETNINGSLINJER FOR DISPENSASJON FRA PÅLEGG OM TILKOBLING TIL HOVEDAVLØPSNETTET INNENFOR RENSEDISTRIKTENE I SAND OG MO.

Vedtatt i kommunestyret 29.01.98, sak 9/98.

Retningslinjene gjelder både fritidseiendommer med innlagt vann og boligeiendommer. Det må søkes skriftlig om dispensasjon. Søknader skal inneholde korrekt angivelse av eier, adresse og gårdsnr./bruksnr.

Dispensasjon kan gis i følgende tilfeller:

1. Dersom kostnadene ved å koble seg til hovedavløpsnettets overstiger kostnadene ved egen godkjent separat renseløsning kan det gis dispensasjon under forutsetning av at annen godkjent avløpsløsning etableres. Ved behandling av søknadene gjøres det en vurdering av kostnadene ved tilknytning i forhold til kostnadene ved etablering av annen godkjent avløpsløsning.
Ved vurdering av om annen avløpsløsning kan godkjennes må det også vurderes om resipienten (den bekken/elva som mottar restutslippet) er tilfredsstillende. Målet for vannkvaliteten er vedtatt gjennom hovedplan for avløp: *Storsjøen med tilhørende vassdrag skal ha vannkvalitet som tilfredsstillende kravene til bading, båtliv og fiske. Vannkvaliteten skal være av en slik karakter at de naturlige fiske – og krepsbestander får oppfylt sine krav til gyte- og oppvekstbetingelser.* Dette, samt Tabell 3 i hovedplan for avløp: "Inndeling i tilstandsklasser, egnethetsklasser" legges til grunn ved vurdering av om resipienten er egnet.
2. Dersom det er investert i separat renseløsning som tilfredsstillende kravene i forskrift av 8. juli 1992 eller senere forskrifter kan det innvilges midlertidig fritak i inntil 10 år fra anlegget er bygget. For boliger med minirenselanlegg gjelder forskrift av 2. desember 1985. Etter skriftlig søknad kan ytterligere fritak gis ved utløp av perioden, dersom særlige forhold tilsier det.
3. For boliger uten vannklosett (med utedo/biologisk toalett) kan det gis midlertidig dispensasjon. Ved økning av den sanitære standard faller dispensasjonen bort. Den som får fritak forplikter seg til å melde eventuelle endringer til kommunen. Boliger med tett tank for klosett og ikke forskriftsmessig anlegg for gråvann skal tilkobles så sant det ikke foreligger andre fritaksgrunner.
4. Det kan innvilges dispensasjon for boliger som står tomme. Søker må forplikte seg til å tilkoble boligen til avløpsnettets før boligen tas i bruk.
5. Når det etter en totalvurdering av søkerens inntekt, formue, låne/tilskuddsmuligheter, funksjonsevne og de aktuelle avløpsforhold er åpenbart urimelig å kreve tilkobling kan det gis fritak så lenge situasjonen er uendret. Det delegeres til rådmannen å avgjøre slike søknader.